АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ЦАРИЦЫНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 №02-01-05-03

Об утверждении Порядка направления уведомлений

о предоставлении из бюджета муниципального

округа Царицыно межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве» и Уставом

муниципального округа Царицыно, Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округе Царицыно:

1. Утвердить Порядка направления уведомлений о предоставлении из

бюджета муниципального округа Царицыно межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Царицыно

Сафину Елену Викторовну.

Руководитель аппарата Совета депутатов

муниципального округа Царицыно                                             Е.В. Сафина

Приложение

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

от 07 апреля 2023 года №02-01-05-03

Порядок

направления уведомлений о предоставлении из бюджета

муниципального округа Царицыно межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

1. Настоящий Порядок направления уведомлений  о предоставлении из

бюджета муниципального округа Царицыно межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, при предоставлении указанных

межбюджетных трансфертов бюджету города Москвы (далее - Порядок)

устанавливает правила направления аппаратом Совета депутатов

муниципального округа Царицыно  (далее – аппарат) уведомления о

предоставлении из бюджета муниципального округа Царицыно (далее –

местный бюджет) межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение,  (далее - Уведомление) до Департамента финансов города Москвы

при предоставлении указанных межбюджетных трансфертов (далее –

межбюджетные трансферты) бюджету города Москвы.

2. Порядок разработан в целях обеспечения предоставления

муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального

Царицыно, вышедшим на пенсию, отдельных дополнительных

государственных гарантий, установленных пунктами 1 и 4 части 2 статьи 31

Закона города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе

Москве» (далее – Закон № 50).

         3. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального округа Царицыно бюджету города Москвы осуществляется

на основании Соглашения, заключаемого между Департаментом труда и

социальной защиты населения города Москвы (далее – ДТСЗН) и аппаратом

Совета депутатов муниципального округа Царицыно (далее – Соглашение).

4. Аппарат ежегодно включает в проект бюджета муниципального

округа Царицыно на текущий финансовый год и плановый период иной

межбюджетный трансферт для осуществления доплат к пенсиям, в размере,

устанавливаемом ДТСЗН.

5. Размер межбюджетного трансферта может меняться в связи

с изменениями установленных размеров доплат к пенсиям и выходом

муниципального служащего аппарата СД МО на пенсию.

6. На основании полученной от ДТСЗН справки (извещения) о новом

размере доплат(ы) с приложением расчета необходимой суммы для

возмещения расходов бюджета города Москвы на выплаты к пенсиям

до конца текущего года аппарат СД МО осуществляет увеличение

межбюджетного трансферта и вносит соответствующие изменения в бюджет

муниципального округа Царицыно на соответствующий финансовый год и

плановый период.

7. Главный бухгалтер – начальник отдела  осуществляет подготовку

Уведомлений в одном экземпляре, по форме, утвержденной Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года

№ 213н «Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

и порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из федерального бюджета» (код формы по

ОКУД 0504320), которые подписываются руководителем аппарата.

8. Проект бюджета муниципального округа Царицыно на текущий

финансовый год и плановый период с учетом изменений в части увеличения

межбюджетного трансферта вносится для принятия решения в Совет

депутатов муниципального округа.

9. Контроль за соблюдением условий предоставления иных

межбюджетных трансфертов осуществляется аппаратом СД МО, ДТСЗН, а

также государственными органами исполнительной власти города Москвы,

осуществляющими функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной

сфере.

10. В случае наличия в текущем финансовом году остатка иного

межбюджетного трансферта, осуществляется его возврат в очередном

финансовом году в установленном Соглашением порядке.